Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01. Nr. 16-24231/16
Kacanik, 26.07.2016

Né bazé t& nenit 12, 14, 17 lidhur me nenin 18.1(a) t& Ligjit Nr. 03/L-040- Pér
Vetéqeverisjen Lokale( Gazeta Zyrtare nr. 28/2008 e datés 4 gershor 2008), t& nenit 4
paragrafi 2.4 dhe 3.6 t& Ligjit 03/L-139 -Pér Shpronésimin ¢ pronés s& paluajtshme, si
dhe Ligjit Nr. 03/L-205 t& datés 28.10.2010 pér Ndryshim Plotésimin e Ligjit 03/L.-139 -
Pér shprongsimin e pronés sé paluajtshme ( Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ KosovEs Nr.
91), t& nenit 6 t& Statutit ¢ Komunés, Kuvendi i Komunés Kaganik, n& mbledhjen e
mbajtur me, 26 Korrik 2016, mori k&té :

VENDIM
PiER SHPALLJEN E INTERESIT TE PF'IRGJITHS"HEM PUBLIK PATUNDSHMERINE
NGA PARCELA KADASTRALE NR-00728-2 NE Z.K. KACANIK I VJETER - PER
NDERTIMIN E QENDRES SE MIEKESISE FAMILJARE NE KACANIK TE VJETER

Me kété Vendim, Shpallet me interes t& pérgjithshém publik —pér interesa €
komunés sé Kacanikut, Patundshméria n& parcelén kadastrale Nr.00728-2, me sipérfaqge
prej 0.12.00 ha. Z.K Kaganik i Vjetér, n¢ emér & P.Sh Ndérmarrja Tregtare “Sharr” né
Kaganik.

1. Patundshméria né parcelén kadastrale si né pikén | t& kétij Vendimi, &shté e
paraparé t& destinohet pér interesin e Komunés Kaganik, pér — Ndértimin ¢
Qendrés s& Mjeké&sisé Familjare né Kaganik t& Vjetér.

2. Ndértimi i Qendrés sé¢ Mjekgsisé Familjare né Kaganik t& Vjetér €shté n¢ interesit
t& pérgjithshém publik, dhe lidhur mé parcelén me numér (€ sipérshénuar si né
pikén 1. t& kétij Vendimi, mund t& filloj procedura e Shpronésimit, dhe n& asnjé
ményré kjo proné nuk mund té tjetérsohen dhe as t'i ndérrohet destinimi, pa
Vendimin ¢ Kuvendit t& Komunés Kaganik.

3. Obligohet Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje 1€ Mjedisit, sipas
dispozitave ligjore t& ligieve né fuqi, t'i zhvilloj procedurat ¢ nevojshme t&
shpronésimit t& patundshmérisé sé pércaktuar si né pikén 1. & kétij Vendimi.




4, Pér zbatimin e kétij Vendimi do t¢ kujdesen: Kryetari i Komunés dhe drejtoria pér
Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit.

5. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ Zyrén e Protokollit t&¢ MAPL
si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té komunés.

Arsyetim

Kryetari i Komunés Kaganik, i éshté drejtuar Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik, me
Propozim Vendim OINr. 16-24231/16 prej datés 20.07.2016 pér shpalljen e interesit t&
pérgjithshém publik, t& patundshméris¢ sé pércaktuar si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen e vet t&¢ mbajtur me daté 26.07.2016, shqyrtoj
Propozim Vendimin me numér t&€ sipérshénuar, dhe duke u bazuar né arsyetimin e dhéné
nga Shérbimi Profesional- Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit, se
kjo proné éshté e pércaktuar me Vendimin mbi Planin Zhvillimor Urban té Kaganikut
01-Nr.5300/2010, Ndértimi i Qendrés s¢ Mjekésisé Familjare né Kaganik t& Vjetér, éshté
me interes té veganté publik pér qytetarét e Komunés s¢ Kaganikut dhe nevojé banorét e
késaj ane, por pér shkaqe procedurale me AKP duhet g€ t€ shpallet interesi publik ajo
patundshméri, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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